ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 594/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  revitalização  do  parque  Parque  Ecológico
Alessandro Weiss, no Bairro São João, em especial com relação ao “lago” que existe no
local,  hoje  sem  peixes  e  usualmente  em  desuso,  apesar  de  já  existir  a  estrutura  que
possibilitaria a reforma e revitalização deste lago.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  uma solicitação  das  famílias  frequentadoras  do  parque,  que  procuraram o  gabinete  deste
vereador, para que fosse reativado o lago de carpas que existiam no local, e que hoje a estrutura está em desuso. Tal
parque ecológico é frequentado por diversas famílias, e sua revitalização é um engrandecimento da área de lazer e
cultural de nosso município.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL